Глава Голубовского сельского поселения

Седельниковского муниципального района

Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 мая 2013 г.                                                                                                   № 23
Об утверждении Положения  О полномочиях Голубовского сельского поселения в реализации ФЗ   №15-ФЗ  от 23 февраля 2013 года  « Об охране здоровья граждан от воздействия окружающих табачным дымом и последствий потребления табака».
Постановляю
1. Утвердить данное положение

       2. Данное положение вступает в силу с 1 июня 2013 года.

       3. Обнародовать данное положение в Вестнике Голубовского сельского

   поселения.

Глава Голубовского сельского                                      Жигунов В. С.
       поселения

                                                                                                    Утверждено Постановлением

                                                                                                    Главы Голубовского сельского

                                                                                                    поселения №23 от 15. 05.2013 года.

П О Л О Ж Е Н И Е

  О полномочиях администрации Голубовского сельского поселения в реализации ФЗ № 15 –ФЗ от 23 февраля 2013 года.  «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающих табачным дымом и последствий потребления табака».

I. К полномочиям администрации Голубовского сельского поселения в сфере охраны здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака относятся:

1) участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории администрации  Голубовского сельского поселения.
2) обеспечение организации оказания гражданам медицинской помощи, направленной на прекращение потребления табака, лечение табачной зависимости и последствий потребления табака, в медицинских организациях муниципальной системы здравоохранения в случае передачи соответствующих полномочий в соответствии с законодательством в сфере охраны здоровья;

3) информирование населения о масштабах потребления табака на территории администрации Голубовского сельского поселения, о реализуемых и (или) планируемых мероприятиях по сокращению его потребления, в том числе на основании мониторинга и оценки эффективности реализации мероприятий, направленных на предотвращение воздействия окружающего табачного дыма и сокращение потребления табака.

            II. Взаимодействие администрации Голубовского сельского поселения с табачными организациями:
1. При взаимодействии с индивидуальными предпринимателями, юридическими лицами в сфере охраны здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака администрации Голубовского сельского поселения обязано обеспечить подотчетность и прозрачность такого взаимодействия.

2. Взаимодействие администрации Голубовского сельского поселения с табачными организациями по вопросам, являющимся предметом регулирования настоящего Федерального закона, должно осуществляться публично, и обращения табачных организаций, направляемые в письменной форме или в форме электронных документов, и ответы на эти обращения подлежат размещению на официальном сайте администрации Голубовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".